Протокол № 4
заседания комиссии по развитию малого и среднего предпринимательства при

администрации муниципального образования -  Захаровский муниципальный район
Рязанской области

с. Захарово 29 ноября 2017 года

Председатель комиссии -  Баркова Татьяна Владимировна -  заместитель главы
администрации по социальным вопросам;

Заместитель председателя комиссии -  Крюнчакин Александр Дмитриевич -
начальник отдела сельского хозяйства администрации района;

Секретарь комиссии -  Рязанова Ольга Александровна -  директор Фонда
«Захаровский Центр поддержки предпринимательства;

Присутствовали:
Члены комиссии:
Кулькова Людмила Николаевна -  начальник отдела экономического развития

администрации МО -  Захаровский муниципальный район;
Шурыгин Николай Алексеевич -  начальник отдела имущественных и земельных

отношений администрации МО -  Захаровский муниципальный район;
Лапина Наталья Александровна -  индивидуальный предприниматель;
Бахтеев Рафаил Джиганович -  индивидуальный предприниматель;
Шамшинов Владимир Николаевич -  генеральный директор ООО «Захаровское».

На заседании комиссии присутствуют 8 членов комиссии из 9, что составляет
88,9% (более половины ее членов). Заседание комиссии считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение кандидатур на награждение к профессиональным

праздникам на 2018 год для представления в министерство экономического развития и
торговли Рязанской области.

Открыла заседание комиссии Баркова Т.В. -  заместитель главы администрации по
социальным вопросам, которая огласила повестку дня заседания комиссии и объявила его
регламент.

По вопросу повестки дня: «Рассмотрение кандидатур на награждение к
профессиональным праздникам на 2018 год для представления в министерство
экономического развития и торговли Рязанской области» выступила Кулькова Людмила
Николаевна, которая сказала, что были направлены запросы субъектам предпринимательства
о предоставлении кандидатур на награждение к профессиональным праздникам на 2018 год: к
Дню работника торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального
хозяйства, к Международному дню кооперативов, к Дню работника торговли.

1) По награждению к Дню работника торговли, бытового обслуживания населения
и жилищно-коммунального хозяйства поступило одно предложение от индивидуального
предпринимателя Барковой Галины Петровны о награждении мастера универсала-
парикмахера Чикарчикову Марину Васильевну, стаж работы в отрасли -  33 года.

Голосование:
«за» - 8 чел. «протии» - нет «воздержались» - нет

2) По награждению к Международному дню кооперативов поступило три
кандидатуры. ПО «Ока» предложило две кандидатуры: продавец магазина в с. Федоровское
Редькина Нина Николаевна, стаж работы в отрасли 9 лет и продавец магазина в д. Безлычное
Маникина Ольга Евгеньевна, стаж работы в отрасли 3 года. Захаровское райпо предложило на
награждение Бондаренко Александру Сергеевну -  повара кафе «Березка», стаж работы в
отрасли 16 лет.

В прениях выступил Шамшинов В.Н., который предложил выдвинуть на награждение
Бондаренко А.С., так как стаж работы у неё составляет 16 лет на одном предприятии. Члены
комиссии поддержали данное предложение.

Голосование:
«за» - 8 чел. «протии» - нет «воздержались» - нет

3) По награждению к Дню работника торговли поступило два предложения. ЗАО
«Магазин «Победа» предложило на награждение продавца магазина в с. Захарово Гудилину
Елену Михайловну, стаж работы в отрасли 13,5 лет; ООО «Факел» предложило наградить
продавца магазина в с. Плахино Савельеву Елену Юрьевну, стаж работы в отрасли 10 лет.

В прениях выступил Бахтеев Р.Д, Лапина Н.А. и др., которые предложили выдвинуть
на награждение Савельеву Е.Ю. -  продавца магазина ООО «Факел» в с. Плахино.

Голосование:
«за» - 8 чел. «протии» - нет «воздержались» - нет

Решили:
Выдвинуть на награждение к профессиональным праздникам в 2018 году для

предоставления в министерство экономического развития и торговли Рязанской области:
к Дню работника торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-

коммунального хозяйства -  Чикарчикову Марину Васильевну -  мастера универсала-
парикмахера ИП Баркова Г.П.;

к Международному дню кооперативов -  Бондаренко Александру Сергеевну -  повара
кафе «Березка» Захаровского райпо;

к Дню работника торговли -  Савельеву Елену Юрьевну -  продавца ООО «Факел».

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Т.В. Баркова

О.А. Рязанова